
 

 
 

 
 

 

DEFINICE PŘIDANÉ HODNOTY PROJEKTŮ PRO ÚZEMÍ MAS SVITAVA 

 

Nově žádost o dotaci do výzvy Místní akční skupiny Svitava z. s. musí obsahovat popis přidané 
hodnoty projektu. Přidaná hodnota se povinně uvádí ve formuláři ŽoD. 
Žádost o dotaci a její případné přílohy musí obsahovat popis přidané hodnoty projektu, kterou 
posoudí příslušná MAS; pokud MAS vyhodnotí, že Žádost o dotaci, kterou by bylo možné 
financovat z jiné intervence SP SZP, nemá přidanou hodnotu, MAS ukončí její administraci 
(MAS předá na SZIF jako nevybranou žádost). 
 

Za přidanou hodnotu lze považovat různorodou činnost, která závisí na zaměření daného 

projektu a jeho cílech. Projekt má přidanou hodnotu, pokud přináší pro území MAS Svitava 

efekty, které by nepřinesl, pokud by byl realizován z jiných zdrojů.  

 

Projekt musí naplnit minimálně jedno z níže uvedených hledisek přidané hodnoty: 

• Podpora prvožadatelů, kteří by bez pomoci MAS o dotaci nežádali. Jejich prvotní 

podpora může být důležitým prvkem pro nastartování a prohloubení další spolupráce 

těchto subjektů s MAS, případně s dalšími partnery v regionu MAS.  

• Podpora inovativních projektů, které přináší nová řešení v místním kontextu.  

• Zlepšení sociálního kapitálu jako například sdílení zkušeností s přípravou a realizací 

projektu, prezentace zrealizovaných projektů v rámci exkurzí MAS za příklady dobré 

praxe, zapojení do dalších aktivit MAS Svitava nebo šíření povědomí a společné vize o 

území MAS Svitava. 

• Dalším příkladem může být, že realizací projektu dojde k podnícení dalších investic či 

aktivit na území MAS.  

 


